
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

П Р И К А З

от 23.12. 2020 г. № 164 о/д
Об итогах районного смотра-конкурса на лучшее 

оформление муниципального дошкольного образовательного 
учреждения к новогодним и рождественским праздникам 

«Зимняя сказка»

На основании приказа Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района. Волгоградской области от 30.11.2020 г. № 141 о/д 
«Об утверждении Положения о районном смотре-конкурсе на лучшее оформление 
муниципального дошкольного образовательного учреждения к новогодним и 
рождественским праздникам «Зимняя сказка» (далее -  Конкурс), прошел в стрех 
номинациях:
1. «Новогодняя перезагрузка» (комплексное оформление фасадов зданий, деревьев, 
ограждений с возможным использованием елочных украшений);
2. «Новогодний витраж» (оформление окон зданий учреждений в технике 
«бумагопластика»);
3. «Волшебство зимней сказки» (оформление прогулочных площадок образовательных 
учреждений).

Подведены итоги.
В районном Конкурсе приняли участие 11 образовательных организаций 

Николаевского муниципального района, реализующих программу дошкольного. 
Некоторые организация представила материалы в нескольких номинациях:
-в 2-х номинациях: МОУ «Комсомольская СШ» (группы ДОУ), МДОУ «Теремок» г. 
Николаевска, МДОУ «Сказка» г. Николаевска, МКДОУ “Детский сад г. Николаевска”, 
МОУ «Средняя школа № 3» г. Николаевска;
-в 1-ой номинации: МДОУ «Светлячок» г. Николаевска, МКДОУ «Очкуровский д/сад», 
МОУ «Политотдельская СШ» (группы ДОУ), МОУ «Солодушинская СШ» (группы 
ДОУ), МКДОУ “Ильичёвский д/сад”, МОУ «Бережновская СШ» (группы ДОУ).

На основании вышеизложенного, учитывая результаты работы оргкомитета 
Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав победителей и призёров районного смотра-конкурса на лучшее 
оформление муниципального дошкольного образовательного учреждения к 
новогодним и рождественским праздникам «Зимняя сказка», согласно приложению 
№ 1.
1.1. Наградить победителей и призёров фестиваля грамотами Отдела по 
образованию администрации Николаевского муниципального района Волгоградской 
области.
2.Утвердить состав участников районного смотра-конкурса на лучшее оформление 
муниципального дошкольного образовательного учреждения к новогодним и 
рождественским праздникам «Зимняя сказка», согласно приложению №2.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области 
Дедяеву Н.А.

Начальник Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципал 
района Волгоградской области

С приказом ознакомлена

А.А. Удодов

Дедяева Н.А.



Приложение №1 к приказу 
№  164 о/д от 23.12.2020 г.

Список победителей и призёров районного смотра-конкурса на лучшее оформление 
муниципального дошкольного образовательного учреждения к новогодним и 

рождественским праздникам «Зимняя сказка»

Наименование образовательной организации, реализующей программы дошкольного
______________________________ _______образования
____________  Номинация «Новогодняя перезагрузка»
_________________________  1 место
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок» 
Николаевского муниципального района Волгоградской области

2 место
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад г. 
Николаевска» Николаевского муниципального района Волгоградской области 

дошкольная группа муниципального общеобразовательного учреждения “Комсомольская
______ средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области_____

муниципальное дошкольное образовательное учреждение детского сада «Теремок» г.
___________________________Николаевска Волгоградской области______________________
________________________  ____ _____ ____3 место___________

дошкольные группы муниципального общеобразовательного учреждения “Средняя школа 
№3 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Николаевска Волгоградской 
области

------------------------------------------------------- — ....................................................................................... . ■ ■ -------------------— — — — .— —  __________________________________________________________ _____________з _______________________________________
Номинация «Новогодний витраж»

1 место
дошкольные группы муниципального общеобразовательного учреждения “Средняя школа 

№3 с углубленным изучением отдельных предметов^ г. Николаевска Волгоградской 
___________________________________  области
муниципальное казенное дошкольного образовательного учреждения «Очкуровский

детский сад» Николаевского муниципального района Волгоградской области______________
_______________________________________ 2 место_____________

дошкольной группы муниципального общеобразовательного учреждения “Комсомольская
______средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад г. 
Николаевска» Николаевского муниципального района Волгоградской области
________________________________________3 место___________________________________
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детского сада «Сказка» города
Николаевска Волгоградской области_________________________________________

муниципальное дошкольное образовательное учреждение детского сада «Теремок» г.
__________________________ Николаевска Волгоградской области__________________________

Номинация «Волшебство зимней сказки»

________________________________________1 место________________
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детского сада «Сказка» города 

__________________________ Николаевска Волгоградской области__________________________



Приложение № 2 к приказу 
№  164 о/д от 23.12.2020 г. 

Список участников районного смотра-конкурса на лучшее оформление 
муниципального дошкольного образовательного учреждения к новогодним и 

рождественским праздникам «Зимняя сказка»

Наименование образовательной организации, реализующей программы дошкольного
образования___________________________________________________________________________

Номинация «Новогодняя перезагрузка» 
муниципальное казенное дошкольного образовательного учреждения «Ильичевский детский
сад» Николаевского муниципального района Волгоградской области______________________

Номинация «Новогодний витраж»
дошкольная группа Левчуновского филиала муниципального общеобразовательного 
учреждения "‘Политотдельская средняя школа» Николаевского муниципального района
Волгоградской области_________________________________________________________________
дошкольная группа муниципального общеобразовательного учреждения “Политотдельская
средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области _________
дошкольная группа муниципального общеобразовательного учреждения «Бережновская 
средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
дошкольная группа муниципального общеобразовательного учреждения “Солодушинская 
средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области____________


